ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 мая 2023 года

	№
	43/231-5

	г. Белый

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 55-62 Бельского муниципального округа Тверской области срока полномочий 2023-2028 г.г.

В соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 23, 25 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением ЦИК России от 15.03.2023 №111/863-8, постановлением территориальной избирательной комиссии Бельского района от 06.04.2023 года № 41/228-5 «О количественном составе участковых избирательных комиссий, формируемых на территории муниципального образования Бельский муниципальный округ Тверской области», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 55-62 Бельского муниципального  округа Тверской области, территориальная избирательная комиссия Бельского района постановляет:
1. Сформировать на территории Бельского муниципального округа Тверской области участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 55-62 срока полномочий 2023-2028 г.г. в следующем составе согласно приложениям № 1 - № 8.

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области не позднее 24 мая 2023 года.
3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Бельского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Бельского района Е.В.Соколову.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Бельского района

	Е.В. Соколова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Бельского района

	  Е.А. Милаева

	Приложение №1

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бельского района

	от 23 мая 2023 года № 43/231-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 55
Количественный состав комиссии – 10 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Ардельянова Наталья Николаевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	2
	Гусева Наталья Валерьевна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	3
	Камышев Сергей Валерьевич
	собрание избирателей по месту работы - филиал ПАО "Россети Центр" - "Тверьэнерго"

	4
	Курочкина Татьяна Михайловна
	Бельское местное отделение Всероссийской политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	5
	Митюкевич Михаил Владимирович
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	6
	Морозова Оксана Осиповна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	7
	Пахомова Тамара Вячеславовна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	8
	Пачкова Любовь Николаевна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области

	9
	Свистунова Татьяна Александровна
	Дума Бельского муниципального округа Тверской области

	10
	Шуралёва Татьяна Александровна
	собрание избирателей по месту работы - МОУ "Бельская средняя общеобразовательная школа"

	Приложение №2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бельского района

	от 23 мая 2023 года № 43/231-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 56
Количественный состав комиссии – 10 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Ефименкова Людмила Владимировна
	Бельское местное отделение Всероссийской политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2
	Кирдяева Светлана Александровна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	3
	Павлюченкова Наталья Валерьевна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области

	4
	Петрачкова Ирина Владимировна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	5
	Ребзуев Вадим Петрович
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	6
	Семёнова Ольга Сергеевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	7
	Степанова Светлана Ивановна
	собрание избирателей по месту работы - ГКУ "Западнодвинское лесничество Тверской области" Бельский отдел лесного хозяйства

	8
	Урум Юлия Валерьевна
	собрание избирателей по месту работы - МКУ "Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования"

	9
	Цветков Петр Алексеевич
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	10
	Шевелькова Татьяна Михайловна
	Дума Бельского муниципального округа Тверской области

	Приложение №3

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бельского района

	от 23 мая 2023 года № 43/231-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 57
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Алексеенков Сергей Сергеевич
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	2
	Антоненкова Анжелика Викторовна
	Дума Бельского муниципального округа Тверской области

	3
	Журавлёва Елена Анатольевна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	4
	Катаева Галина Сергеевна
	собрание избирателей по месту жительства - Тверская область, Бельский муниципальный округ, дер.Будино

	5
	Крючкова Елена Владимировна
	Бельское местное отделение Всероссийской политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	6
	Малютина Надежда Николаевна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	7
	Петроченков Виктор Николаевич
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	Приложение №4

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бельского района

	от 23 мая 2023 года № 43/231-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 58
Количественный состав комиссии – 6 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Алякимова Светлана Николаевна
	Дума Бельского муниципального округа Тверской области

	2
	Демещенкова Любовь Александровна
	Бельское местное отделение Всероссийской политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	3
	Лавренова Татьяна Валентиновна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	4
	Смирнова Нина Владимировна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	5
	Трифонова Светлана Ивановна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	6
	Ширяева Ирина Николаевна
	собрание избирателей по месту жительства - Тверская область, Бельский муниципальный округ, дер.Верховье, ул.Нижняя, д.7, кв.1

	Приложение №5

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бельского района

	от 23 мая 2023 года № 43/231-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 59
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Андреева Наталья Николаевна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	2
	Владимирова Людмила Ивановна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	3
	Карпенкова Наталья Сергеевна
	Бельское местное отделение Всероссийской политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	4
	Ковалёва Татьяна Викторовна
	Дума Бельского муниципального округа Тверской области

	5
	Морарь Любовь Анатольевна
	собрание избирателей по месту жительства - Тверская область, Бельский муниципальный округ, дер.Демяхи, ул.Молодежная, д.1

	6
	Петрова Светлана Викторовна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	7
	Ходченков Игорь Иванович
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	Приложение №6

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бельского района

	от 23 мая 2023 года № 43/231-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Бурдина Светлана Петровна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	2
	Голубцова Ирина Николаевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3
	Деенкова Татьяна Вячеславна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	4
	Осипова Светлана Александровна
	Бельское местное отделение Всероссийской политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	5
	Храпунова Татьяна Валерьевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	6
	Чужевская Елена Сергеевна
	Дума Бельского муниципального округа Тверской области

	7
	Шумская Людмила Владимировна
	собрание избирателей по месту жительства - Тверская область, Бельский муниципальный округ, дер.Грибаново, ул.Новая, д.2

	Приложение №7

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бельского района

	от 23 мая 2023 года № 43/231-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 61
Количественный состав комиссии – 9 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Арчакова Наталья Юрьевна
	собрание избирателей по месту работы - МОУ "Кавельщинская основная общеобразовательная школа"

	2
	Дукина Лариса Васильевна
	Дума Бельского муниципального округа Тверской области

	3
	Макарова Галина Владимировна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области

	4
	Марушко Алёна Владимировна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	5
	Овчинникова Светлана Владимировна
	Бельское местное отделение Всероссийской политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	6
	Павлова Марина Сергеевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	7
	Суркова Наталья Алексеевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	8
	Чернецов Виктор Юрьевич
	собрание избирателей по месту работы - Крестьянское фермерское хозяйство Евстратов С.А.

	9
	Чернецова Тамара Николаевна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	Приложение №8

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бельского района

	от 23 мая 2023 года № 43/231-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 62
Количественный состав комиссии – 8 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Акимова Елена Юрьевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	2
	Виноградов Владимир Николаевич
	собрание избирателей по месту работы - Филиал ПАО "Россети Центр" - "Тверьэнерго" Нелидовский район электрических сетей

	3
	Ерашова Наталья Александровна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	4
	Мачульская Ольга Александровна
	Бельское местное отделение Всероссийской политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	5
	Новицкая Наталья Ивановна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	6
	Осипова Ирина Михайловна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	7
	Пониклёва Наталья Владимировна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	8
	Яшина Екатерина Юрьевна
	Дума Бельского муниципального округа Тверской области